26,2 kr/kg. På den andre siden gir små prisøkninger høy lønnsomhet. Tilvekst og
førstehåndspris er nest viktigst. Endring i tilvekst her beregnet ut fra fiskens vekstrate, ikke
slaktet mengde. For disse kategoriene fører en reduksjon/økning på henholdsvis 17 og 17.5
% til nullpunktet (”break even”). Dette betyr råstoffpris på 14,7 kr/kg rund vekt. Sammenlignet
med prisene som oppnås i dag (november 2010) er dette betydelig høyere.

Vi fortsetter med å beregne sensitiviteten for de øvrige nevnte parametrene. Prosjektet er
mer robust for endringer i fôrkostnadene, med grenseverdi på om lag 22,5 % økning og
nesten ikke påvirket av endring i dødelighet og andel tapere. Samtidig er det viktig å være
klar over at slike biologisk betingede produksjonsprosesser er utsatt for langt flere
risikomomenter enn vi har trukket frem i denne analysen. Eksempelvis vil rømming og
sykdomsutbrudd medføre langt høyere tap enn dødelighetsscenariene tar høyde for. Det er
svært vanskelig å vurdere sannsynligheten for at slikt inntreffer, men viktig å være klar over.

Tabell 14  Sensitivitetsanalyse lønnsomhet.

 NNV (mill kr) Resultat f skatt (mill kr)

 -10 % Basis +10 % -10 % Basis +10 %

Førstehpris 14,9 9,5 4,1 4,4 3,2 2,0
Salgspris -6,1 9,5 25,1 -0,3 3,2 6,7
Tilvekst 4,0 9,5 15,4 2,0 3,2 4,5
Fôr 13,7 9,5 5,3 4,1 3,2 2,3
Tapere 10,1 9,5 9,0 3,3 3,2 3,1
Dødelighet 10,1 9,5 9,0 3,3 3,2 3,1

33

‐10

‐5

0

5

10

15

20

25

30

‐15 % ‐10 % ‐5 % 0 % 5 % 10 % 15 %

N
et
to
 n
åv
er
di
 (m

ill
 k
r) Førstehpris

Salgspris

Tilvekst

Fôr

Andel tapere

Dødelighet

Figur 12  Sensitivitetsanalyse.

4.6 Alternative strategier – oppfôring av fisk over 4 kg

I produksjonsmodellen er det forutsatt at all fisk vekstfôres. Enkelte av produsentene har
valgt å ikke fôre den største størrelsesgruppen, da denne hevdes å vokse sakte. I tillegg er
den allerede av en størrelse som gir høy pris. I vekstmodellen som ligger til grunn for denne
studien er gruppen forutsatt å vokse relativt saktere enn de øvrige, men likevel øke
gjennomsnittsvekten fra 4,7 til 6,8 kg i løpet av de 19 ukene den står i merd før slakting etter